
Vážení zákazníci, 
od 1. ledna 2019 došlo v Praze k úpravě ceny vodného  
a stočného. Pražané tak od ledna za 1 kubík (1 m3),  
tj. 1 000 litrů vody z vodovodu zaplatí 89,66 Kč včetně 
15% DPH. Cena vody v Praze tak nadále zůstává na úrov-
ni celorepublikového průměru a oproti loňskému roku se 
zvýšila pouze o inflaci.  

V ceně vodného a stočného jsou započítány veškeré ná-
klady na služby spojené s výrobou a distribucí pitné vody 
a odváděním a čištěním odpadní vody. Největší nákla-
dovou položkou ceny je však nájemné hrazené hl. měs-
tu Praze, které v roce 2019 činí téměř 2,5 miliardy Kč 
a meziročně vzrostlo o 3,9 %. Tyto peníze budou opět 
určeny především na investice do vodohospodářského 
majetku. Další více než 1 miliarda korun bude použita  
na opravy a údržbu. Do vodohospodářské infrastruktury 
tak v roce 2019 půjde více než 3,5 miliardy korun. 

Voda z veřejného vodovodu patří k nejnižším položkám 
ve spotřebním koši obyvatel hlavního města Prahy, při-
padá na ni pouze 1,2 % z výdajů domácnosti. Například 
alkohol a cigarety tvoří tři procenta. Zároveň se aktuál-
ní cena vodného a stočného v Praze pohybuje hluboko  
pod úrovní sociálně únosné ceny (62,8 %), která dle Státní-
ho fondu životního prostředí pro rok 2019 činí 142,88 Kč. 

Struktura ceny vody (vodné a stočné) v r. 2019 za 1 m3 ( 1 000 litrů)

Cena vodného a stočného  
od 1. ledna 2019

Cena s 15% DPH

Vodné: 48,96 Kč/1 m3

Stočné: 40,70 Kč/1 m3

Celkem: 89,66 Kč/1 m3

Cena vodného a stočného od 1. ledna 2019: 

Nájemné vlastníkům majetku

Opravy a údržba inframajetku

Převzatá voda

Zisk

Ostatní provozní náklady

Mzdové náklady

Služby

Materiálové náklady 
(materiál, chemikálie, energie, PHM)

DPH

Ostatní daně a poplatky

Transfery společnostem  
hl. m. Prahy a péče  
o majetek

Přímé  
odvody  
státu

Provozní  
náklady

55,4 %

28,66 Kč

11,20 Kč

9,79 Kč

5,26 Kč

5,10 Kč

5,09 Kč

4,26 Kč

3,48 Kč

11,69 Kč

5,13 Kč

25,8 %

18,8 %

Cena 2019
89,66 Kč

s DPH



La
yo

ut
: C

O
RP

U
S 

s.
r.o

.

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
Zákaznické centrum • Dykova 3 • Praha 10

E-mail: info@pvk.cz • www.pvk.cz 

Zákaznická linka PVK: 601 274 274, 840 111 112

Vodohospodářské sítě a všechny vodohospodářské objek-
ty, které Pražské vodovody a kanalizace, a.s., (PVK) provozu-
jí, jsou ve vlastnictví hlavního města Prahy. Tento majetek 
spravuje městská společnost Pražská vodohospodářská 
společnost a.s., (PVS), která zodpovídá za investice. 

Dne 20. září 2018 se Pražská vodohospodářská společ-
nost a.s., stala akcionářem Pražských vodovodů a kana-
lizací, a.s., a vlastní 49 % akcií PVK. Hlavní město Praha 

není tedy přímo akcionářem PVK, ale svá akcionářská 
práva vykonává prostřednictvím PVS. 51 % akcií vlastní 
Veolia.

PVK jsou provozovatelem vodohospodářské infrastruktu-
ry a městu za její užívání platí nájem. Od roku 2002, kdy 
do PVK vstoupila společnost Veolia, zaplatily na nájem-
ném již 30 miliard Kč.

Kdo je kdo v „pražské vodě“ 

> 1 osoba v Praze denně spotřebuje průměrně  

 109 l/os/den pitné vody. Za vodu tedy denně  

 zaplatí necelých 10 Kč (1 litr stojí 0,09 Kč,  

 tj. 9 haléřů). 

> 1 litr vody z vodovodu stojí jen 9 haléřů, což  

 je 100x méně než voda v PET lahvích! 

> Pitím vody z vodovodu šetříte peníze i své  

 zdraví. Za 1 litr limonády v hodnotě 20 Kč  

 si natočíte 222 litrů vody z kohoutku! 

> Čtyřčlenná rodina denně zaplatí za vodu  

 v průměru 40 Kč, což je podobně jako stojí  

 1 pivo v restauraci… 

Víte, že 
Výše nájemného, které PVK platí  
městu – rok 2002 až 2019  

  

Rok Částka v Kč  

2002 1 468 226 000 

2003 1 521 901 000  

2004 1 658 116 000  

2005 1 711 534 000  

2006 1 329 399 000  

2007 1 488 648 000  

2008 1 528 846 000  

2009 1 528 843 000  

2010 1 552 434 000  

2011 1 571 987 000  

2012 1 671 002 000  

2013 1 975 223 000  

2014 1 861 150 000  

2015 1 870 298 000  

2016 2 202 405 000  

2017 2 319 895 000 

2018 2 373 623 000 

2019 2 465 338 000


